
1 

 

 

 

                                                               
 

Отдел по образованию 

Администрации муниципального образования 

«Холм-Жирковский муниципальный округ» Смоленской области 

 

ПРИКАЗ 

 

25.08.2025 г     № 67 

 

 

О проведении школьного этапа 

всероссийской олимпиады 

школьников в 2025-2026 учебном 

году на территории 

муниципального образования 

«Холм-Жирковский 

муниципальный округ» 

Смоленской области 

 

 

 В соответствии приказом Министерства образования и науки 
Российской Федерации от 27.11.2020 № 678 «Об утверждении Порядка 
проведения всероссийской олимпиады школьников» (далее - Порядок), 
приказами   Министерства образования и науки  Смоленской области от 
21.08.2025  № 736-ОД  «Об установлении сроков проведении школьного 
этапа всероссийской олимпиады школьников в Смоленской области в 2025-
2026 учебном году» и от 21.08.2025 № 737-ОД  «О проведении школьного 
этапа всероссийской олимпиады школьников в 2025-2026 учебном году на 
территории Смоленской области», в целях повышения качества 
организационно-методического сопровождения проведения этапов 
всероссийской олимпиады школьников на территории муниципального 
образования 
 

п р и к а з ы в а ю: 

 

1. Утвердить сроки  проведения школьного этапа  всероссийской  

олимпиады школьников на территории муниципального образования «Холм-

Жирковский муниципальный округ» Смоленской области в 2025-2026 

учебном году (Приложение №1) 

2. Делегировать  муниципальным общеобразовательным 

организациям полномочия по проведению школьного этапа олимпиады в 

общеобразовательных организациях.  

 



2 

 

 
  3. Организовать школьный этап олимпиады по математике, 

информатике, биологии, химии, физике, астрономии   с использованием  

информационного ресурса «Онлайн-курсы» Образовательного центра 

«Сириус»  в информационно-телекоммуникационных сети Интернет (на 

платформе «Сириус. Курсы») в соответствии с действующим Порядком.  

         4. Утвердить оргкомитет школьного этапа всероссийской олимпиады 

школьников (Приложение № 2): 

         5. Утвердить списки назначенных должностных лиц, ответственных за 

организацию школьного этапа  всероссийской олимпиады школьников в 

образовательных организациях  в 2025-2026  учебном году (Приложение № 

3). 

6. Утвердить  муниципальные предметно-методические комиссии 

(Приложение № 4). 

Утвердить состав жюри школьного этапа всероссийской олимпиады 

школьников в образовательных организациях  в 2025-2026  учебном году  

( Приложение № 5). 

7.Утвердить состав апелляционных комиссий  по 

общеобразовательным предметам (Приложение № 6); 

          8. Руководителям муниципальных бюджетных общеобразовательных 

учреждений: 

         -  при проведении школьного этапа олимпиады руководствоваться  

данным приказом Отдела по образованию; 

- обеспечить информирование обучающихся, их родителей о 

проведении этапов олимпиады в Смоленской области в 2025-2026 учебном 

году, об особенностях проведения олимпиады по шести предметам 

(математике, информатике, биологии, химии, физике, астрономии) на 

платформе «Сириус. Курсы» посредством оформления информационных 

стендов в образовательных организациях, памяток, адресных рассылок в 

период с сентября по октябрь 2025 года;  

- обеспечить готовность к проведению школьного этапа  олимпиады на 

платформе «Сириус. Курсы» до 23.09.2025 г. ; 

- обеспечить возможность участия в школьном этапе олимпиады всех 

желающих обучающихся; 

- обеспечить доступ общественных наблюдателей к местам проведения 

школьного этапа олимпиады, в том числе в период подачи  рассмотрения 

апелляций; 

- обеспечить размещение материалов школьного этапа олимпиады на 

официальных сайтах в соответствии с рекомендациями по их структуре и 

содержанию; 

- обеспечить формирование  персонализированных итоговых результатов, 

объявление итогов и награждение победителей и призѐров школьного этапа 

олимпиады; 

- организовать проведение предметных недель в образовательных 

организациях во время школьного этапа олимпиады, с целью создания 



3 

 

дополнительных условий для раскрытия способностей учеников, выявление 

одаренных и талантливых детей, оказания поддержки интеллектуального 

развития обучающихся; 

  - предоставить  в отдел по образованию  следующие документы: 

1) отчет об итоговых результатах школьного этапа, по формам  

согласно приложению в формате Exsel  (Приложение № 7)  и в формате Word 

(Приложение №  8) в срок до 30 октября 2025 года. 

2) протоколы в рейтинговой таблице  передать в отдел по образованию 

в течение 3 дней после проведения олимпиады по каждому предмету; 

4) за 10 дней   (6 сентября 2025 г.) до начала школьного этапа 

олимпиады собрать заявления участников и согласия родителей на обработку 

персональных данных участников олимпиады и сохранять эти документы до 

окончания всех этапов олимпиады; 

9. Ответственность за организацию и проведение олимпиады,  

конфиденциальность олимпиадных заданий школьного этапа всероссийской 

олимпиады школьников возложить на руководителей муниципальных 

бюджетных общеобразовательных учреждений. 

10. Жюри школьного этапа всероссийской олимпиады школьников 

необходимо провести проверку олимпиадных работ и зафиксировать 

результаты в протоколе.   

11. Результаты школьного этапа (протоколы, рейтинг, списки 

победителей) каждая образовательная организация размещает на сайте 

школы. 

12. Муниципальным предметно-методическим комиссиям до                    

9 сентября 2025 г. разработать задания для школьного этапа всероссийской 

олимпиады школьников. Задания предоставить в отдел по образованию в 

электронном виде вместе с ответами, с указанием количества баллов. 

Ответственные за подготовку олимпиадных заданий школьного этапа 

всероссийской олимпиады школьников являются руководители 

муниципальных методических объединений. 

13. Назначить Алексеева А.В, специалиста первой категории отдела по 

образованию, ответственным за рассылку олимпиадных заданий и критериев 

оценивания для школьного этапа всероссийской олимпиады школьников. 

14.Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 
 

 



4 

 

 

 Приложение № 1 

 к приказу отдела  по образованию 

от 25.08.2025 г  № 67 

                                                                                            

 

Сроки  проведения школьного этапа  всероссийской  

олимпиады школьников на территории муниципального 

образования  «Холм-Жирковский муниципальный округ»  

Смоленской области  в 2025-2026 учебном году 

 

 

 

Дата Предмет 

17 сентября  искусство (МХК ) 

18 сентября география 

19 сентября физическая культура 

20 сентября 

23 сентября  иностранный язык ( немецкий) 

24 сентября астрономия 

26 сентября русский язык 

27 сентября история 

29 сентября труд (технология) 

30 сентября обществознание 

1 октября физика 

2 октября экономика 

7 октября биология (7-11 классы); 

8 октября биология (5-6 классы); 

10 октября ОБЗР 

11 октября иностранный язык ( английский) 

14 октября математика (7-11 классы); 

15 октября математика (4-6 классы); 

17 октября химия 

 18 октября литература 

21 октября экология 

21 октября информатика (робототехника) 

22 октября информатика (программирование) 

23 октября информатика (информационная безопасность) 

24 октября право 

24 октября Информатика (ИИ) 

 

 

        

 

          



5 

 

 

Приложение № 2 

 к приказу отдела  по образованию 

от 25.08.2025 г  № 67 

                                                                                            

 

Оргкомитет школьного этапа всероссийской олимпиады 

школьников в 2025-2026 учебном году 

  

Муравьева Т.В.  -заместитель Главы муниципального образования -

начальник отдела по образованию, председатель 

оргкомитета; 

 

Симоненкова Л.А.  -главный специалист отдела по образованию; 

 

Лопунова И.Б.  -главный специалист отдела по образованию; 

 

Алексеев А.В.  -специалист первой категории отдела по образованию; 

Константинова Л.А.  -заместитель директора по УВР МБОУ «Игоревская СШ»; 

Евдокимова Н.Г. -заместитель директора по УВР МБОУ «Холмовская СШ»; 

Смирнова Н.В. - руководитель ММО учителей иностранного языка; 

Серегина О.Е. - руководитель ММО учителей русского языка и 

литературы; 

Набережная И.А. - руководитель ММО учителей биологии и химии; 

Моложевская Г.К. - руководитель ММО учителей географии; 

Борунова М.М. - руководитель ММО учителей математики, информатики, 

физики; 

Муратов А.А. - руководитель ММО учителей истории и обществознания; 

Костюк Н.А. - руководитель ММО учителей физической культуры и 

ОБЗР. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



6 

 

Приложение № 3 

 к приказу отдела  по образованию 

от 25.08.2025 г  № 67 

                                                                                            

Списки назначенных должностных лиц, ответственных за организацию школьного этапа  всероссийской олимпиады 

школьников в образовательных организациях  в 2025-2026  учебном году 

 

№ 

п/п 

Наименование 

ОО 

ФИО 

ответственного 

за организацию 

школьного 

этапа 

олимпиады 

Должность, 

место работы 

Рабочий 

телефон 

Сотовый 

телефон 

Адрес электронной 

почты 

1. МБОУ 

«Агибаловская 

СШ» 

Серегина Ольга 

Егоровна 

Замдиректора по 

УВР МБОУ 

«Агибаловская 

СШ» 

8(48139) 2-39-46 89203121931 soe-03-agib-sk@mail.ru 

2. Игоревская СШ Константинова 

Людмила Андреевна 

Зам.директора по 

УВР 

84813926162 89101188847 lyda9-1973@mail.ru 

3. МБОУ «СШ им М. 

Горького» 

Панченкова Оксана 

Петровна 

Заместитель 

директора по 

учебно-

воспитательной 

работе 

8 481 39 2 43 73 8 915 634 2456 panchenkova.0@mail.ru 

4. МБОУ 

«Канютинская ОШ» 

Жукова Марина 

Валерьевна 

Завуч, МБОУ 

«Канютинская ОШ» 

8(48 139)2 46 43 8 920 303 7320 marina_zhukova_2018@list. ru 

5. МБОУ 

«Стешинская ОШ» 

Сергеева Оксана 

Сергеевна 

Учитель, 

МБОУ 

«Стешинская ОШ»           

8(48139)23346 89517195400 oksana.5ergeewa@yandex.ru 

 

6. МБОУ Моложевская Заместитель 8(48139)2-30-30 89156465636 sgk66@list.ru 

mailto:oksana.5ergeewa@yandex.ru


7 

 

«Тупиковская СШ» Галина 

Константиновна 

директора по УР 

МБОУ» 

Тупиковская СШ» 

7. МБОУ 

«Нахимовская СШ» 
Кульченкова 

Татьяна Павловна 

Директор МБОУ 

«Нахимовская СШ» 

8(48139)2-35-42 
89156406434 nahimovskshkola@yandex.ru 

8. 
 МБОУ 

«Холмовская СШ» 

 Евдокимова 

Наталья 

Григорьевна 

 Заместитель 

директора по УР 

МБОУ 

«Холмовская СШ» 

 89156399949 

 

 

89156399949 

 

Latish1984@mail.ru 

mailto:nahimovskshkola@yandex.ru


8 

 

 

 

 

 

 

Состав предметно-методических комиссий: 
  

 по истории 

Муратов А.А. – учитель МБОУ  СШ им.М.Горького; 

Литвинова Е.В.– учитель МБОУ «Холмовская СШ»; 

Константинова Л.А. – учитель «Игоревская  СШ»; 

Ноздрачева Е.Г. - учитель МБОУ «Агибаловской СШ». 

 

по обществознанию 

Муратов А.А. – учитель МБОУ  «СШ им. М. Горького»; 

Ноздрачева Е.Г. – учитель МБОУ «Агибаловской СШ»; 

Зуева Е.Н. – учитель МБОУ «Агибаловская СШ»; 

Анисимов М.Л.– учитель МБОУ «Холмовская СШ». 

 

по литературе  

Волкова Н.А. – учитель МБОУ «Агибаловская СШ»; 

Устюгова И.В. – учитель МБОУ «Холмовская СШ»; 

Серегина О.Е. – учитель МБОУ «Агибаловская СШ»; 

Волосухина И.Я. – учитель  МБОУ «Холмовская СШ».  

 

по русскому языку 

Серегина О.Е. – учитель МБОУ «Агибаловская СШ»; 

Волосухина И.Я. – учитель МБОУ «Холмовская  СШ»; 

Устюгова И.В. – учитель МБОУ «Холмовская СШ»; 

Волкова Н.А. – учитель  МБОУ «Агибаловская СШ». 

 

по немецкому языку 

Смирнова Н.В. – учитель МБОУ «Агибаловская СШ»; 

Ефременкова Л.С. – учитель МБОУ «Агибаловская СШ»; 

Логутенкова С.И. – учитель МБОУ «Стешинская ОШ». 

 

по английскому языку 

Смирнова Н.В. – учитель МБОУ «Агибаловская СШ»; 

Иванова Н.С. – учитель МБОУ  СШ им.М.Горького; 

Лебедева Л.Н. – учитель МБОУ «Игоревская СШ». 

 

 по математике  
Борунова М.М. – учитель  МБОУ «Агибаловская СШ»; 

Козлова В.С. – учитель МБОУ СШ им.М.Горького; 

Новикова С.Ю.– учитель МБОУ «Стешинская ОШ». 

Кель Н.С – учитель МБОУ «Холмовская СШ». 

Приложение № 4 

 к приказу отдела  по образованию 

от 25.08.2025 г  № 67 

                                                                                            



9 

 

 по физике  

Косачева Г.И. – учитель МБОУ СШ им.М.Горького; 

Лескова Т.А. – учитель  МБОУ «Агибаловская СШ»; 

Клименчук Е.И.. - учитель МБОУ «Тупиковская СШ». 

 

 по информатике  

Голубева Л.И. – учитель МБОУ «Холмовская СШ»; 

Косачева Г.И. – учитель МБОУ «СШ им. М. Горького»; 

Борунова М.М.- учитель МБОУ «Агибаловская СШ». 

 

 по химии 

Виноградова Л.М – учитель МБОУ «Игоревская СШ»;   

Набережная И.А. – учитель МБОУ «Холмовская СШ»;  

Ипполитова Т.В. – учитель МБОУ «Агибаловская СШ»; 

Блюм О.А. - учитель МБОУ «СШ им. М. Горького». 

 

 по биологии  

Набережная И.А. – учитель МБОУ «Холмовская СШ»; 

Щербакова Н.И. – учитель МБОУ «Игоревская СШ»; 

Блюм О.А. - учитель МБОУ «СШ им. М. Горького». 

 

по географии  

Моложевская Г.К. – учитель МБОУ «Тупиковская СШ»; 

Кирпичникова Н.И. – учитель МБОУ «Игоревская СШ»; 

Васильева Н.В. – учитель МБОУ «Агибаловская СШ»; 

Панченкова О.П. – учитель МБОУ «СШ им. М. Горького». 

 

по физической культуре 

Костюк Н.А. – учитель МБОУ «Стешинская ОШ»; 

Алексеенкова Н.А. – учитель МБОУ «Игоревская СШ»; 

Шарикова А. Л. – учитель МБОУ «Холмовская СШ»; 

Андрианова Е.В.. – учитель МБОУ «Канютинская ОШ».    

 

по ОБЗР 

Костюк Н.А. – учитель МБОУ «Стешинская ОШ»; 

Кремнев Ю.Л. – учитель МБОУ «Агибаловская СШ»; 

Фроленкова В.Л. – учитель МБОУ «Тупиковская СШ». 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



10 

 

 

 

 

 

Состав жюри 

школьного этапа всероссийской олимпиады школьников  

в образовательных организациях Холм-Жирковского района   

в 2025-2026 учебном году 

 

 

                                         МБОУ «Агибаловская СШ» 
по математике: 

Лескова Т.А., Борунова М.М., Янковская А.А.; 

 
по физике: 

Лескова Т.А., Борунова М.М., Кремнев Ю.Л. ; 

 
по биологии: 

 Кремнев Ю.Л., Серегина О.Е., Васильева Н.В.; 

 
по географии: 

Васильева Н.В.,  Кремнев Ю.Л., Серегина О.Е.;  

 
по информатике: 

Ноздрачева Е.Г., Борунова М.М., Волкова Н.А.; 

 
по русскому языку: 

Волкова Н.А., Серегина О.Е., Смирнова Н.В.; 

 
по литературе: 

Серегина О.Е.,Волкова Н.А., Смирнова Н.В.; 

 
по истории: 

Ноздрачева Е.Г., Зуева Е.Н., Серегина О.Е.; 

 
по обществознанию: 

Зуева Е.Н., Ноздрачева Е.Г, Серегина О.Е.; 

 
по английскому языку: 

Смирнова Н.В., Борунова М.М., Серегина О.Е.; 
 

по физической культуре: 

Раджабов Э.А, Кремнев Ю.Л., Носова И.Н.; 

 
по химии: 

Ипполитова Т.В., Васильева Н.В., Борунова М.М.; 

 

Приложение № 5 

 к приказу отдела  по образованию 

от 25.08.2025 г  № 67 

                                                                                            



11 

 

по ОБЗР: 

Кремнев Ю.Л., Васильева Н.В., Лескова Т.А.. 

 

МБОУ Игоревская СШ» 
по математике: 

Иванова Л.В., Константинова Л.А., Симонова Е.С.; 

 
по информатике: 

Константинова Л.А, Иванова Л.В., Сидоров А.С.; 

 
по химии: 

Виноградова Л.М, Щербакова Н.И., Константинова Л.А.; 

 
по физике: 

Иванова Л.В., Глазунов В.А., Константинова Л.А.; 

 
по биологии: 

Константинова Л.А. , Щербакова Н.И., Виноградова Л.М.; 

 
по географии: 

Константинова Л.А., Кирпичникова Н.И., Виноградова Л.М.; 

 
по русскому языку: 

Константинова Л.А., Пыталева И.В., Иванова Е.Г.; 
 

по литературе: 

Константинова Л.А., Пыталева И.В., Иванова Е.Г.; 

 
по истории: 

Иванова Л.В., Константинова Л.А., Хлудова А.А.; 

 
по обществознанию: 

Иванова Л.В., Хлудова А.А., Константинова Л.А.; 

 
по английскому языку: 

Иванова Л.В., Лебедева Л.Н., Иванова Е.Г.; 

 
по ОБЗР: 

Иванова Л.В., Сидоров А.С., Фомина Е.А.; 
 

по физической культуре: 

Константинова Л.В., Сидоров А.С., Фомина Е.А. 

 

 

 

СШ им.М.Горького 
по математике: 

Косачева Г.И., Козлова В.С., Данилова Т.А.; 



12 

 

 
по химии: 

Косачева Г.И., Блюм О.А., Козлова В.С.;  

 
по физике: 

Косачева Г.И., Блюм О.А., Козлова В.С.; 

 
по биологии: 

Блюм О.А., Панченкова О.П., Косачева Г.И.; 

 
по географии: 

Блюм О.А., Панченкова О.П., Косачева Г.И.; 

 
по информатике: 

Косачева Г.И., Козлова В.С., Блюм О.А.; 

 
по русскому языку: 

 Алонкина Н.И., Иванова  Л.Д., Данилова Т.А.; 

 
по литературе: 

Алонкина Н.И., Иванова Л.Д., Данилова Т.А.; 

 
по истории: 

Муратов А.А., Иванова Н.С., Данилова Т.А.; 

 
по обществознанию: 

Муратов А.А., Иванова Н.С., Данилова Т.А.; 

 
по английскому языку: 

Муратов А.А., Иванова Н.С., Косачева Г.И.; 

 
по ОБЗР: 

Муратов А.А., Муратова Л.В., Алонкина Н.И.; 

 
по физической культуре: 

Муратов А.А., Муратова Л.В., Алонкина Н.И.. 

 
                                         

МБОУ «Канютинская ОШ» 
 

по математике: 

Андрианова Е.В., Жукова М.В., Ларина Л.М.; 

 
по физике: 

Андрианова Е.В., Жукова М.В., Сидоров А.С.; 

 

 
по  биологии: 

Андрианова Е.В., Жукова М.В., Сидоров А.С.; 



13 

 

 
по  географии: 

Андрианова Е.В., Жукова М.В., Жукова Л.П.; 

 
по  русскому языку: 

Андрианова Е.В., Жукова М.В., Жукова Л.П. ; 

 
по  английскому языку: 

Андрианова Е.В., Жукова М.В., Титова Т.И.; 

 
по истории: 

Андрианова Е.В., Жукова М.В., Жукова Л.П.; 

 
по  обществознанию: 

Андрианова Е.В., Жукова М.В., Жукова Л.П.; 

 
по  литературе: 

Андрианова Е.В., Жукова М.В., Жукова Л.П.; 

 
по  физической культуре: 

Андрианова Е.В., Жукова М.В., Жукова Л.П.. 
 

 

МБОУ «Нахимовская СШ» 
по  математике: 

Павлова В.А., Кульченкова Т.П.; 

 
по физике: 

Павлова В.А., Кульченкова Т.П.; 
 

по биологии: 

Павлова В.А., Кульченкова Т.П.; 

 
по географии: 

Сидоров А.С., Кульченкова Т.П.; 

 
по русскому языку: 

Григорьева З.В.,  Кульченкова Т.П.; 

 
по литературе: 

Григорьева З.В., Кульченкова Т.П.; 

 
по обществознанию: 

Алехина В.Ф., Петрова Е.А., Кульченкова Т.П.; 
 

 

по английскому языку: 

Петрова Е.А., Кульченкова Т.П.; 
 

по истории: 



14 

 

Алехина В.Ф., Кульченкова Т.П. 
 

 

МБОУ «Стешинская ОШ» 
 

по  математике: 

 

Борисенко Ю.М, Новикова С.Ю., Коврига Н.Н.; 
 

по  физике: 

Борисенко Ю.М, Новикова С.Ю.,  Бочкина Г.Г.; 
 

по биологии: 

Борисенко Ю.М, Логутенкова С.И., Бочкина Г.Г.; 

 
по географии: 

Борисенко Ю.М, Коврыга Н.Н, Бочкина Г.Г.; 

 
по русскому языку: 

Борисенко Ю.М, Сергеева О.С.,  Логутенкова С.И.; 

 
по немецкому языку: 

Борисенко Ю.М., Логутенкова С.И., Сергеева О.С.; 

 
по обществознанию: 

Бочкина Г.Г., Борисенко Ю.М, Сергеева О.С.; 

 
по истории: 

Борисенко Ю.М, Бочкина Г.Г, Сергеева О.С.; 

 
по физической культуре: 

Борисенко Ю.М, Костюк Н.А, Бочкина Г.Г. 
 

 

МБОУ «Тупиковская СШ» 
по математике: 

Моложевская Г.К.,  Клименчук Е.И., Скоблова Л.Н.; 

 
по химии: 

Кабанова Н.Н., Моложевская Г.К., Клименчук Е.И.; 

 
по физике: 

Клименчук Е.И., Моложевская Г.К., Киреева О.И.; 
по биологии: 

Моложевская Г.К., Кабанова Н.Н., Фроленкова В.Л.; 

 
по географии: 

Моложевская Г.К., Кабанова Н.Н., Фроленкова В.Л.; 
по информатике: 

Скоблова Л.Н., Моложевская Г.К., Киреева О.И.; 



15 

 

 
по русскому языку: 

Киреева О.И., Моложевская Г.К, Гадырка И.Д.; 
по литературе: 

Киреева О.И., Моложевская Г.К, Гадырка И.Д.; 
по английскому языку: 

Глазкова Л.М., Киреева О.И., Моложевская Г.К.; 

 
по ОБЗР: 

Фроленкова В.Л., Новикова А.И., Киреева О.И.; 

 
по физической культуре: 

Колмогорцева  А.М, Фроленкова В.Л., Моложевская Г.К.; 

 
по истории и обществознанию: 

Сюмбели Е.В.,  Моложевская Г.К., Киреева О.И. 

 

 

МБОУ «Холмовская СШ» 

по математике: 

Кель Н.С., Шилина А.В, Константинова С.Н.; 
 

по химии: 

Евдокимова  Н. Г.,  Набережная И.А., Анисимов М.Л.; 
 

по физике: 

Кель н.С., Глазунов В.А, Голубева Л.И.; 

 
по биологии: 

Евдокимова  Н. Г.,  Набережная И.А., Анисимов М.Л.; 
 

по географии: 

Евдокимова  Н. Г.,  Набережная И.А., Анисимов М.Л.; 
 

по информатике: 

Голубева Л.И., Глазунов В.А,  Шилина А. В.; 
по русскому языку: 

Устюгова И.В., Волосухина И.Я, Татаревич С.И., Горбачева С.Н.; 

 
по литературе: 

Волосухина И.Я, Устюгова И.В., Татаревич С.И., Горбачева С.Н.; 

 
по истории: 

Евдокимова  Н. Г.,  Анисимов М.Л., Литвинова Е.В.; 
 

 

по обществознанию: 

Евдокимова  Н. Г.,  Анисимов М.Л., Литвинова Е.В.; 
 

по английскому языку: 



16 

 

Евдокимова  Н. Г.,  Воронина В.Е., Константинова С.Н.; 

 
по ОБЗР : 

Анисимов М.Л., Шарикова А.Л., Алексеенкова Н.А.; 
 

по физической культуре: 

Евдокимова  Н. Г.,  Шарикова А.Л., Алексеенкова Н.А.; 

 
по искуству (МХК): 

Евдокимова  Н. Г.,  Ланцова И.В., Маковкина С.Н. 

 
 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



17 

 

Приложение № 6 

 к приказу отдела  по образованию 

от 25.08.2025 г  № 67 

                                                                                            

 

Состав  

апелляционных комиссий  по общеобразовательным предметам 

 

по истории 

Лопунова И.Б. – главный специалист отдела по образованию; 

Анисимов М.Л. – учитель МБОУ «Холмовская СШ»; 

Ноздрачева Е.Г. - учитель МБОУ «Агибаловской СШ»; 

Сюмбели Е.В. – учитель МБОУ «Тупиковская СШ»; 

 

по обществознанию 

Лопунова И.Б. – главный специалист отдела по образованию; 

Муратов А.А. – учитель МБОУ  СШ им.М.Горького; 

Ноздрачева Е.Г. – учитель МБОУ «Агибаловской СШ»; 

Зуева Е.Н. - учитель МБОУ «Агибаловская СШ»; 

 

по литературе  

Симоненкова Л.А. – главный специалист отдела по образованию; 

Волкова Н.А. – учитель МБОУ «Агибаловская СШ»; 

Устюгова И.В. – учитель МБОУ «Холмовская СШ»; 

Волосухина И.Я. – учитель  МБОУ «Холмовская СШ»; 

 

по русскому языку 

Симоненкова Л.А. – главный специалист отдела по образованию; 

Серегина О.Е. – учитель МБОУ «Агибаловская СШ»; 

Волосухина И.Я. – учитель МБОУ «Холмовская  СШ»; 

Иванова Е.Г. – учитель МБОУ «Игоревская СШ»; 

 

по немецкому языку 

Лопунова И.Б. – главный специалист отдела по образованию; 

Ефременкова Л.С. – учитель МБОУ «Агибаловская СШ»; 

Логутенкова С.И. – учитель МБОУ «Стешинская ОШ»; 

Смирнова Н.В. –  учитель МБОУ «Агибаловская СШ»; 

 

по английскому языку 

Лопунова И.Б. – главный специалист отдела по образованию; 

Смирнова Н.В. – учитель МБОУ «Агибаловская СШ»; 

Иванова Н.С. – учитель МБОУ  СШ им.М.Горького; 

Лебедева Л.Н. – учитель МБОУ «Игоревская СШ»; 

 

 

 



18 

 

 по математике  

Симоненкова Л.А. – главный специалист отдела по образованию 

Борунова М.М. – учитель  МБОУ «Агибаловская СШ»; 

Кузнецова В.П. – учитель МБОУ «Игоревская СШ»; 

Новикова С.Ю. – учитель МБОУ «Стешинская ОШ»; 

 

 по физике  

Симоненкова Л.А. – главный специалист отдела по образованию 

Косачева Г.И. – учитель МБОУ СШ им.М.Горького; 

Лескова Т.А. – учитель  МБОУ «Агибаловская СШ»; 

Глазунов В.А. - учитель МБОУ «Холмовская  СШ»; 

 

 по информатике  

Симоненкова Л.А. – главный специалист отдела по образованию; 

Голубева Л.И. – учитель МБОУ «Холмовская СШ»; 

Косачева Г.И.- учитель МБОУ «СШ им. М. Горького»; 

Борунова М.М.- учитель МБОУ «Агибаловская СШ»; 

 

 по химии 

Лопунова И.Б. – главный специалист отдела по образованию 

Виноградова Л.М – учитель МБОУ «Игоревская СШ»;   

Набережная И.А. – учитель МБОУ «Холмовская СШ»;  

Ипполитова Т.В. – учитель МБОУ «Агибаловская  СШ»; 

 

 по биологии  

Симоненкова Л.А.– главный специалист отдела по образованию 

Набережная И.А. – учитель МБОУ «Холмовская СШ»; 

Щербакова Н.И. – учитель МБОУ «Игоревская СШ»; 

Блюм О.А.  - учитель МБОУ «СШ им. М. Горького»; 

 

по географии  

Лопунова И.Б. – главный специалист отдела по образованию; 

Моложевская Г.К. – учитель МБОУ «Тупиковская СШ»; 

Кирпичникова Н.И. – учитель МБОУ «Игоревская СШ»; 

Панченкова О.П. – учитель МБОУ «СШ им. М.Горького»; 

Васильева Н.В. – учитель МБОУ «Агибаловская СШ» 

 

 

по физической культуре 

Алексеев А.В.– специалист первой категории отдела по образованию; 

Костюк Н.А. – учитель МБОУ «Стешинская ОШ»; 

Алексеенкова Н.А. – учитель МБОУ «Игоревская СШ»; 

Шарикова А.Л. – учитель МБОУ «Холмовская СШ»; 

Андрианова Е.В.. – учитель МБОУ «Канютинская ОШ»;   

 

 



19 

 

по ОБЗР 

Алексеев А.В. – специалист первой категории отдела по образованию; 

Сидоров А.С. – учитель МБОУ «Игоревская СШ»;  

Кремнев Ю.Л. – учитель МБОУ «Агибаловской СШ»; 

Фроленкова В.Л. – учитель МБОУ «Тупиковская СШ»; 

Костюк Н.А. – учитель МБОУ «Стешинская ОШ». 

 

 

 

 

 


